

PRESIDENTA

Prado VERA RUIZ

VOCALES

Víctor DE LA CUEVA REVILLA
Representante de la Subdirección de
Servicio Técnico

Manuel CUERVA GARCÍA DEL
CASTILLO
Subdirector de Gestión y Servicios
Generales

María VILLARES OJEA
Representante de la Dirección de
Enfermería.
Responsable de Área RRMM y
Continuidad Asistencial.

Pilar HERMOSO PORRAS
Jefa de Servicio de Suministros

Juan Carlos AMADOR MORENO
Jefe de Sección de Suministros

Vicente MANZANO GÓMEZ
Letrado habilitado conforme la Orden
de 9 de marzo de 2022 de la Dir. Gral.
Gestión Económico-Financiera y
Farmacia.

Eduardo LABAD ARAMBURU
Interventor habilitado por Resolución 28
de Julio de 2022 de la Intervención
General.

SECRETARIA

Gema BERRENDERO IZQUIERDO
Jefa de Servicio de la Unidad de
Contratación.

MESA DE CONTRATACIÓN**Acta nº 42/2022**

En Madrid, a las once horas y cuarenta minutos del día 30 de noviembre de 2022, se reúnen de forma presencial las personas relacionadas al margen, acreditándose su asistencia, para celebrar sesión de Mesa de Contratación bajo la presidencia de Prado Vera Ruiz, Subdirectora de Gestión Económica y Suministros, por ausencia del presidente titular.

1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR.

La Secretaria informa que, no se ha manifestado objeción alguna al Acta nº 41/2022 por parte de los asistentes a la sesión de Mesa de contratación del pasado día 23 de noviembre de 2022, por lo que queda aprobada.



2. APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS Y CRITERIOS EVALUABLES POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO:

2022000048: Suministro de prótesis valvular aórtica y anillo con destino al Servicio de Cirugía Cardíaca del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

El Presidente inicia el acto de apertura comunicando a los presentes, el resultado de la documentación administrativa e indicando acto seguido la admisión de la única empresa presentada al procedimiento.

Seguidamente se procede a descryptar los sobres de proposiciones económicas y se verifica que se ha aportado la documentación relativa a los criterios evaluables por fórmulas.

A continuación, se da lectura de la oferta económica presentada:

PALEX MEDICAL S.A.

Lote	Artículo Ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código Nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe total de IVA	Importe total con IVA	nº uni. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1	VÁLVULA aórtica biológica sin sutura: PERCEVAL Plus	Sorin - Livanova	VALVULA PERCEVAL PLUS -Tamaño S ref: 481769 -Tamaño M ref: 481770 -Tamaño L ref: 481771 -Tamaño XL ref: 481772		34	9.800,00 €	333.200,00 €	10%	33.320,00 €	366.520,00 €	Unidad	24-48h
2	ANILLO PARA LA REPARACIÓN MITRAL	Corcym	MEMO 3D-RECHORD -Medida 26mm ref: 441455 -Medida 28mm ref: 441456 -Medida 30mm ref: 441457 -Medida 32mm ref: 441458 -Medida 34mm ref: 441459 -Medida 36mm ref: 441460 -Medida 38mm ref: 441461		10	855,00 €	8.550,00 €	10%	855,00 €	9.405,00 €	Unidad	24-48h

A la vista de las actuaciones practicadas, se encomienda al Servicio de Suministros elaborar un informe con la puntuación total obtenida.

2022000037: Suministro de sistemas de terapia de presión negativa (TPN) con destino a varios Servicios del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

Previo a la apertura, se pone en conocimiento de los presentes el Informe técnico emitido para el cumplimiento de las prescripciones técnicas exigidas en el pliego así como la valoración de los criterios sometidos a un juicio de valor de las empresas presentadas y admitidas a licitación en los lotes 2, 3 y 4, y se da lectura de la puntuación obtenidas por ellas.

Seguidamente se procede a descryptar los sobres de proposiciones económicas y se verifica que se ha aportado la documentación relativa a los criterios evaluables por fórmulas.



A continuación, se da lectura de las ofertas económicas presentadas:

NACIL MÉDICA4 GROUP, S.L

LOTE	ARTICULO OFERTADO	MARCA	MODELO O REF	CODIGO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO SIN IVA	BASE IMPONIBLE	% IVA	IMPORTE DE IVA	IMPORTE TOTAL CON IVA	PLAZO DE ENTREGA
2.3.16	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA C/ESPONJA NEGRA GRANDE 25 X 15 X 3 CM. 3 FILMS	CONFORT	FD9002	318345	8	32,00 €	256,00 €	21			2 DÍAS
2.3.17	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA C/ESPONJA NEGRA MEDIANA 20 X 13 X 3 CM + 2 FILMS	CONFORT	FD0013	293747	396	28,00 €	11.088,00 €	21	53,76 €	309,76 €	2 DÍAS
2.3.18	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA C/ESPONJA NEGRA PEQUEÑA 10 X 8 X 3 CM + 1 FILM	CONFORT	FD9001	292168	512	27,50 €	14.080,00 €	21	2.956,80 €	17.036,80 €	2 DÍAS
2.3.19	ACCESORIO SOFTWARE SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	CONFORT	FD90010	304601	80	17,00 €	1.360,00 €	21	285,60 €	1.645,60 €	2 DÍAS
2.3.20	DEPOSITO 300 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	CONFORT	CISSTT1	292169	322	28,50 €	9.177,00 €	21			2 DÍAS
2.3.21	DEPOSITO 800 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	CONFORT	CCEDSI	300918	224	32,00 €	7.168,00 €	21	1.505,28 €	8.673,28 €	2 DÍAS
TOTAL LOTE 2							43.129,00 €		9.057,09 €	52.186,09 €	
4.5.26	KIT APOSITO ABDOMINAL C/2 BLOQUES FOAN 43 X 30 X 3 CM. + CAPA PROTECTORA ORGANOS + 6 FILMS	CONFORT	FDSFADS	300917	198	78,50 €	15.543,00 €	21	3.264,03 €	18.807,03 €	2 DÍAS
4.5.27	ACCESORIO SOFTWARE SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	CONFORT	FD90010	304601	80	17,00 €	1.360,00 €	21	285,60 €	1.645,60 €	2 DÍAS
4.5.28	DEPOSITO 800 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	CONFORT	CCEDSI	300918	224	28,50 €	6.384,00 €	21	1.340,64 €	7.724,64 €	2 DÍAS
TOTAL LOTE 4							23.287,00 €		4.890,27 €	28.177,27 €	

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **129517760779431148400**

IZASA HOSPITAL, SLU

Nº ORDEN	OFERTA	DENOMINACIÓN	REFERENCIA	CANTIDAD			U. VENTA			Plazo
CÓDIGO	VAR.	NOMBRE COMERCIAL	CÓDIGO BARRAS	U.MEDIDA	P. UNITARIO(EUR)	P.TOTAL(EUR)	U. CONTIENE	CANT. U. VENTA	P. U. VENTA(EUR)	Entrega
3.16 318345	OB	SIST ESPONJA GR 25 X 15 X 3 CM 3 FILMS	KCIM8275053/5	8	79,000000 IVA 10%	632,00 63,20	C.5 UDS	1,60	IVA 10%	395,00 39,50
		KCI V.A.C. GranuFoam Grande 26x15 cm	849554000735	UNIDAD	86,900000	695,20	5 UNIDAD			434,50
3.17 293747	OB	SIST ESPONJA MED 20 X 13 X 3 CM+2 FILM	KCIM8275052/10	396	68,000000 IVA 10%	26.928,00 2.692,80	C.10 UDS	39,60	IVA 10%	680,00 68,00
		KCI V.A.C. GranuFoam Mediano 18x12,5 cm	878237000410	UNIDAD	74,800000	29.620,80	10 UNIDAD			748,00
3.18 292168	OB	SIST ESPONJA PEQ 10 X 8 X 3 CM+ 1 FILM	KCIM8275051/10	512	57,000000 IVA 10%	29.184,00 2.918,40	C.10 UDS	51,20	IVA 10%	570,00 57,00
		KCI V.A.C. GranuFoam Pequeño 10x7,5 cm	878237000663	UNIDAD	62,700000	32.102,40	10 UNIDAD			627,00
3.19 304601	OB	ACCESORIO SOFT PORT SISTEMA TPN	KCIM8275057/10	80	17,000000 IVA 21%	1.360,00 285,60	C.10 UDS	8,00	IVA 21%	170,00 35,70
		KCI Sensat.R.A.C PAD	878237001134	UNIDAD	20,570000	1.645,60	10 UNIDAD			205,70
3.20 292169	OB	DEPÓSITO 300 ML SISTEMA TPN	KCIM8275058/10	322	56,270000 IVA 21%	18.118,94 3.804,98	C.10 UDS	32,20	IVA 21%	562,70 118,17
		KCI ActiV.A.C. Contenedor 300 ml con Gel	849554000957	UNIDAD	68,086700	21.923,92	10 UNIDAD			680,87
3.21 300918	OB	DEPÓSITO 800 ML SISTEMA TPN	KCIM8275093/5	224	64,450000 IVA 21%	14.436,80 3.031,73	C.5 UDS	44,80	IVA 21%	322,25 67,67
		KCI InfoV.A.C. Contenedor 1000 ml con Gel	878237000939	UNIDAD	77,984500	17.468,53	5 UNIDAD			389,92

IMPORTE TOTAL PARTIDA/LOTE: 90.659,74 EUR
IVA 10% 5.674,40
IVA 21% 7.122,31
103.456,45

PRIM, S.A

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código Nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
2 3.16/318345	KIT APOS. GR. PU GRANDE	GENADYNE	XF-DLGF1		8	58,00 €	464,00 €	10%	46,40 €	510,40 €	PK5	24/48 horas
2 3.17/293747	KIT APOS. GR. PU MEDIANO	GENADYNE	XF-DMDF1		396	50,00 €	19.800,00 €	10%	1.980,00 €	21.780,00 €	PK5	24/48 horas
2 3.18/292168	KIT APOS. GR. PU PEQUEÑO	GENADYNE	XF-DSMF1		512	43,00 €	22.016,00 €	10%	2.201,60 €	24.217,60 €	PK5	24/48 horas
2 3.19/304601	INTERFASE PORT PAD XLR8+ V2	GENADYNE	XP-1013		80	17,00 €	1.360,00 €	21%	285,60 €	1.645,60 €	PK10	24/48 horas
2 3.20/292169	CANISTER XLR8 400CC	GENADYNE	A4-S00D4		322	30,00 €	9.660,00 €	21%	2.028,60 €	11.688,60 €	PK5	24/48 horas
2 3.21/300918	CANISTER XLR8 800CC	GENADYNE	A4-S00D8		224	45,00 €	10.080,00 €	21%	2.116,80 €	12.196,80 €	PK5	24/48 horas
3 4.22/323766	KIT APOS. GASA MEDIANO	GENADYNE	A4-D00MP		70	55,00 €	3.850,00 €	10%	385,00 €	4.235,00 €	PK5	24/48 horas
3 4.23/304601	INTERFASE PORT PAD XLR8+ V2	GENADYNE	XP-1013		80	17,00 €	1.360,00 €	21%	285,60 €	1.645,60 €	PK10	24/48 horas
3 4.24/292169	CANISTER XLR8 400CC	GENADYNE	A4-S00D4		322	30,00 €	9.660,00 €	21%	2.028,60 €	11.688,60 €	PK5	24/48 horas
3 4.25/300918	CANISTER XLR8 800CC	GENADYNE	A4-S00D8		224	45,00 €	10.080,00 €	21%	2.116,80 €	12.196,80 €	PK5	24/48 horas
4 5.26/300917	KIT ABDOMINAL	GENADYNE	A4-ABDO1-K		198	199,00 €	39.402,00 €	10%	3.940,20 €	43.342,20 €	PK5	24/48 horas
4 5.27/304601	INTERFASE PORT PAD XLR8+ V2	GENADYNE	XP-1013		80	17,00 €	1.360,00 €	21%	285,60 €	1.645,60 €	PK10	24/48 horas
4 5.28/300918	CANISTER XLR8 800CC	GENADYNE	A4-S00D8		224	45,00 €	10.080,00 €	21%	2.116,80 €	12.196,80 €	PK5	24/48 horas

SMITH&NEPHEW, SAU

LOTE / N° ORDEN	CÓDIGO	OF. BASE/ VARIANTE	DESCRIPCIÓN	NOMBRE COMERCIAL	REFERENCIAS	GTIN	UNIDAD DE MEDIDA	UNIDADES	PRECIO UNITARIO IVA EXCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA EXCLUIDO	%IVA	IMPORTE I.V.A	PRECIO UNITARIO IVA INCLUIDO	IMPORTE TOTAL IVA INCLUIDO	UNIDAD DE VENTA	UNIDADES QUE CONTIENE	PLAZO ENTREGA
1.1																	
TPH UN SOLO USO PARA PREVENCIÓN DE COMPLICACIONES DE HERIDA QUIRÚRGICA Y TRATAMIENTO DE HERIDAS DE BAJO Y MODERADO																	
1	316615	OFERTA BASE	APOSITO 10 X 20 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 UNIDAD Drsg 10cm x 20cm	66802012	5000223492274	UNIDAD	244	134.50	32.818,00	10%	3.281,80	147,95	36.099,80	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
2	316617	OFERTA BASE	APOSITO 10 X 30 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 UNIDAD Drsg 10cm x 30cm	66802013	5000223492281	UNIDAD	124	134.50	16.678,00	10%	1.667,80	147,95	18.345,80	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
3	316618	OFERTA BASE	APOSITO 10 X 40 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 UNIDAD Drsg 10cm x 40cm	66802014	5000223492288	UNIDAD	112	134.50	15.084,00	10%	1.506,40	147,95	16.570,40	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
4	312133	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 10 X 20 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 10cm x 20cm	66802002	5000223492038	UNIDAD	218	136.50	30.411,00	10%	3.041,10	153,45	33.452,10	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
5	308659	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 10 X 30 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 10cm x 30cm	66802003	5000223492083	UNIDAD	250	139.50	34.875,00	10%	3.487,50	153,45	38.362,50	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
6	308698	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 10 X 40 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 10cm x 40cm	66802004	5000223492090	UNIDAD	120	149.50	17.940,00	10%	1.794,00	164,45	19.734,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
7	300704	OFERTA BASE	KU 2 APOSITOS 15 X 15 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 15cm x 15cm	66802005	5000223492106	UNIDAD	274	139.50	38.223,00	10%	3.822,30	153,45	42.045,30	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
8	300706	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 15 X 20 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 15cm x 20cm	66802006	5000223492113	UNIDAD	88	139.50	12.276,00	10%	1.227,60	153,45	13.503,60	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
9	314088	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 15 X 30 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 15cm x 30cm	66802007	5000223492120	UNIDAD	30	149.50	4.485,00	10%	448,50	164,45	4.933,50	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
10	314074	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS 25 X 25 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 25cm x 25cm	66802009	5000223492144	UNIDAD	6	159.50	957,00	10%	95,70	175,45	1.052,70	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
11	314981	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS ANATOMICO GRANDE 20 X 25 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 Multisize Large 20cm x 25cm	66802001	5000223492168	UNIDAD	12	185,00	2.220,00	10%	222,00	203,50	2.442,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
12	314982	OFERTA BASE	KIT 2 APOSITOS ANATOMICO PEQUEÑO 15 X 20 CM. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO	PICO 7 Multisize Small 15cm x 20cm	66802000	5000223492151	UNIDAD	42	165,00	6.930,00	10%	693,00	181,50	7.623,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
13	326841	OFERTA BASE	SISTEMA PRESION NEGATIVA 15 X 15 CM PIPICO	PICO 7 UNIDAD Drsg 15cm x 15cm	66802015	5000223492304	UNIDAD	8	134,50	1.076,00	10%	107,60	147,95	1.183,60	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
1.2																	
TPH UN SOLO USO SIN DEPÓSITO PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS DE DIFÍCIL CICATRIZACIÓN DE BAJO Y MODERADO NIVEL DE EXUDADO MENOS 14 DÍAS DE DURACIÓN																	
14	325642	OFERTA BASE	SISTEMA PRESION NEGATIVA UN SOLO USO 15 X 20 PIPICO 14	PICO 14 15x20cm CTN1	66802046	5000223496329	UNIDAD	14	229,00	3.206,00	10%	320,60	251,90	3.526,60	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
15	325643	OFERTA BASE	KIT SISTEMA PRESION NEGATIVA 15 X 15 UN SOLO USO PIPICO 14	PICO 14 15x15cm CTN1	66802045	5000223496312	UNIDAD	30	229,00	6.870,00	10%	687,00	251,90	7.557,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
									TOTAL LOTE	224.029,00		22.402,90		246.431,90			
1.3																	
TPH DEPÓSITOS Y MATERIAL COMPLEMENTARIO CON PUERTA A DISPOSICIÓN DE BOMBAS DE SUCCIÓN, PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS DE MEDIO-ALTO NIVEL DE EXUDADO																	
16	318345	OFERTA BASE	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA CIESPONJA NEGRA GRANDE 25 X 15 X 3 CM. 3 FILMS	RENASYS F LARGE SOFT PORT	66800796	40565125930	UNIDAD	8	70,00	560,00	10%	56,00	77,00	616,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
17	283747	OFERTA BASE	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA CIESPONJA NEGRA MEDIANA 20 X 13 X 3 CM. 2 FILMS	RENASYS F MEDIUM SOFT PORT	66800795	40565125923	UNIDAD	368	55,00	21.780,00	10%	2.178,00	60,50	23.958,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
18	282168	OFERTA BASE	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA CIESPONJA NEGRA PEQUEÑA 10 X 8 X 3 CM. 1 FILM	RENASYS F SMALL SOFT PORT	66800794	40565125916	UNIDAD	512	48,00	24.576,00	10%	2.457,60	52,80	27.033,60	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
19	304601	OFERTA BASE	ACCESORIO SOFT PORT SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS SOFT PORT Sistema de sellado	66800799	40565125558	UNIDAD	80	17,50	1.400,00	21%	294,00	21,18	1.694,00	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
20	282169	OFERTA BASE	DEPÓSITO 300 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS TCH 300ML CANISTER	66801273	40565126524	UNIDAD	322	52,00	16.744,00	21%	3.516,24	62,92	20.260,24	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
21	300918	OFERTA BASE	DEPÓSITO 800 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS TCH 800ML CANISTER W SLD	66801274	40565126531	UNIDAD	224	60,00	13.440,00	21%	2.822,40	72,60	16.262,40	CAJA	1	ORD 48H.JURG. 24 H
									TOTAL LOTE	78.590,00		11.324,24		89.914,24			

La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **129517760779431148400**

GASA C SBRAR PARA TP4																	
22	323766	OFERTA BASE	SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA 2 GASAS MEDIANAS 15 X 17 CM. 1 FILM	RENASYS G MEDIUM SOFT PORT	66800834	40565125725	UNIDAD	70	63,00	4.410,00	10%	441,00	69,30	4.851,00	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
23	304601	OFERTA BASE	ACCESORIO SOFT PORT SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS SOFT PORT Sistema de sellado	66800799	40565125558	UNIDAD	80	17,50	1.400,00	21%	294,00	21,18	1.694,00	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
24	292169	OFERTA BASE	DEPOSITO 300 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS TCH 300ML CANISTER	66801273	40565126524	UNIDAD	322	52,00	16.744,00	21%	3.516,24	62,92	20.260,24	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
25	300918	OFERTA BASE	DEPOSITO 800 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS TCH 800ML CANISTER W SLD	66801274	40565126531	UNIDAD	224	60,00	13.440,00	21%	2.822,40	72,60	16.262,40	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
									TOTAL LOTE	35.994,00		7.073,64		43.067,64			
TP4 DEPÓSITOS Y MATERIAL COMPLEMENTARIO CON PUERTA A DISPOSICIÓN DE BOMBAS DE SUCCIÓN PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS INTRA-ABDOMINALES																	
26	300917	OFERTA BASE	Kg APOSITO ABDOMINAL C2 BLOQUES FOAM 43 X 30 X 3 CM. CAPA PROTECTORA ORGANOS 6 FILMS	RENASYS AB ABDOMINAL SOFT PORT	66800980	40565125879	UNIDAD	198	208,00	41.184,00	10%	4.118,40	228,80	45.302,40	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
27	304601	OFERTA BASE	ACCESORIO SOFT PORT SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS SOFT PORT Sistema de sellado	66800799	40565125558	UNIDAD	80	17,50	1.400,00	21%	294,00	21,18	1.694,00	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
28	300918	OFERTA BASE	DEPOSITO 800 ML. SISTEMA TERAPIA PRESION NEGATIVA	RENASYS TCH 800ML CANISTER W SLD	66801274	40565126531	UNIDAD	224	60,00	13.440,00	21%	2.822,40	72,60	16.262,40	CAJA	1	ORD 48H JURG. 24 H
									TOTAL LOTE	56.024,00		7.224,80		63.248,80			
									TOTAL OFERTA IVA EXCLUIDO	394.547,00		48.035,58		442.582,58			

A la vista de las actuaciones practicadas, se encomienda al Servicio de Suministros revisar posibles bajas temerarias presentadas con la oferta económica, y si procediera, elaborar un informe con la puntuación total de las ofertas.

3. ACREDITACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA EN LOS PROCEDIMIENTOS ABIERTOS:

ST2022-0-03: Contrato mixto de suministro de gases medicinales embotellados y servicio de mantenimiento.

La Secretaria de la Mesa muestra la documentación aportada por las empresas AIR LIQUIDE S.L. y S.E. DE CARBUROS METÁLICOS S.A. a las que se les concedió un plazo de diez días hábiles para acreditar la documentación administrativa solicitada en la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares, considerándose correctas.

La Mesa de contratación, a la vista de las valoraciones finales de la proposición admitida a la fase decisoria conforme los criterios objetivos de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y habiéndose comprobado que la base imponible no supera el importe base de licitación, acuerda proponer la adjudicación del contrato a favor de:

- AIR LIQUIDE S.L. lotes 1,4 y 6 por un importe total de ochocientos cincuenta y siete mil cuarenta y dos euros con setenta y cinco céntimos (857.042,75 €) siendo 808.228,59.-€ de base imponible más 48.814,16.-€ en concepto de 4% y 21% de IVA.

- SE. DE CARBUROS METÁLICOS S.A. lotes 2,3 y 5 por un importe total de doscientos ochenta y cuatro mil setecientos sesenta y un euros con cuarenta y tres céntimos (284.761,43 €-€), siendo 244.991,95.-€ de base imponible más 39.769,48.-€ en concepto de 4% y 21% IVA.

2022000032: Suministro de sistema de administración de sueros para el Hospital Universitario Ramón y Cajal.

La Secretaria de la Mesa muestra la documentación aportada por la empresa GARRIC MÉDICA S.L. a la que se le concedió un plazo de diez días hábiles para acreditar la documentación administrativa solicitada en la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares, considerándose correcta.

La Mesa de contratación, a la vista de las valoraciones finales de la proposición admitida a la fase decisoria conforme los criterios objetivos de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y habiéndose comprobado que la base imponible no supera el importe base de licitación, acuerda proponer la adjudicación del contrato a favor de:

- GARRIC MÉDICA S.L. por un importe de ciento cincuenta y ocho mil doscientos nueve euros con noventa y dos céntimos (158.209,92.-€) siendo 130.752,00.-€ de base imponible más 27.457,92.-€ en concepto de IVA.

2022000027: Suministro de prótesis valvular en posición pulmonar implantada mediante técnica percutánea con destino al Servicio de Cardiología infantil del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

La Secretaria de la Mesa muestra la documentación aportada por las empresas IZASA HOSPITAL S.L.U y MEDTRONIC IBÉRICA S.A. a las que se les concedió un plazo de diez días hábiles para acreditar la documentación administrativa solicitada en la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares, considerándose correctas.

La Mesa de contratación, a la vista de las valoraciones finales de la proposición admitida a la fase decisoria conforme los criterios objetivos de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y habiéndose comprobado que la base imponible no supera el importe base de licitación, acuerda proponer la adjudicación del contrato a favor de:

- IZASA HOSPITAL S.L lote 2 por un importe de ciento noventa y tres mil quinientos doce euros (193.512,00.-€) siendo 175.920,00.-€ de base imponible más 17.592,00.-€ en concepto de IVA.
- MEDTRONIC IBÉRICA S.A. lote 1 por un importe total de ciento quince mil cuatrocientos ochenta y nueve euros (115.489,00.-€), siendo 104.990,00.-€ de base imponible más 10.499,00.-€ en concepto de IVA.



2022000042: Suministro de respiradores de transporte con destino a varios Servicios del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

La Secretaria de la Mesa muestra la documentación aportada por la empresa INSANEX S.L. a la que se le concedió un plazo de diez días hábiles para acreditar la documentación administrativa solicitada en la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares, considerándose correcta.

La Mesa de contratación, a la vista de las valoraciones finales de la proposición admitida a la fase decisoria conforme los criterios objetivos de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, y habiéndose comprobado que la base imponible no supera el importe base de licitación, acuerda proponer la adjudicación del contrato a favor de:

- INSANEX S.L. por un importe de sesenta y siete mil ciento veintidós euros con sesenta y un céntimos (67.122,61.-€) siendo 55.473,23.-€ de base imponible más 11.649,38.-€ en concepto de IVA.

4. SELECCIÓN DE LOS LICITADORES QUE HAN OBTENIDO MEJOR PUNTUACIÓN, Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN EN SU CASO, DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO:

2022000051: Suministro de leche, productos lácteos y quesos en el Hospital Universitario Ramón y Cajal.

El Servicio de Hostelería ha aportado el informe proponiendo la adjudicación del expediente a la única empresa admitida al procedimiento REPRESENTACIONES MAYORAL S.A., dándose lectura a la puntuación total obtenida por la empresa en todas sus valoraciones.

Se manifiesta estar de acuerdo con dicho informe por lo que se propone la adjudicación del expediente y se procede a requerirles que presenten la documentación establecida en la cláusula 15 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada la reunión a las doce horas y cuarenta minutos del día señalado.



De conformidad con lo establecido en el *artículo 18 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público (B.O.E. nº 236 de 2 de octubre de 2015)*, levanto acta como Secretaria, quedando pendiente de aprobación en la próxima sesión.

Vº Bº
LA PRESIDENTA,

LA SECRETARIA,

Fdo.: Prado Vera Ruiz

Fdo.: Gema Berrendero Izquierdo



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **12951760779431148400**